
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 23. 2. 2021 

 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

JUDr. Vladimír Lichnovský  

Ing. David Alt  

Mgr. Petr Caletka  

Ing. Tomáš Dostal  

Ing. Michal Drozd Omluveni: 

David Hošek Mgr. Miroslava Ferancová 

Ing. Milan Klimeš  

Radek Ocelák, M.Sc. Hosté: 

Ing. Stanislav Orság Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková 

Ing. Karel Smetana  

PhDr. Petr Sokol, Ph.D.  

Zdeněk Šestořád  

Ing. Michal Tichý  

Radek Vojtek  

  

Program: 

1. Zahájení a schválení programu  

2. Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
životního prostředí a zemědělství. Předmětem kontroly je smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená mezi Olomouckým krajem a Odpady Olomouckého kraje z.s. 

3. Různé 

4. Závěr 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

Zápis: 

Zasedání kontrolního výboru se s ohledem na epidemiologickou situaci uskutečnilo formou 
videokonferenční prostřednictvím aplikace Webex.  

1. Zahájení a schválení programu 

Jednání zahájil a řídil předseda kontrolního výboru JUDr. Vladimír Lichnovský, který 
přivítal členy a garantku kontrolního výboru na 2. zasedání Kontrolního výboru ZOK. 
Předseda kontrolního výboru v úvodu zasedání vysvětlil důvody svolání zasedání 
kontrolního výboru mimo schválené termíny zasedání kontrolního výboru. Těmito 
důvody jsou nové zásadní informace související se schválenou kontrolní akcí 
kontrolního výboru, kterou je kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017.  

Předseda kontrolního výboru seznámil členy kontrolního výboru s programem 
zasedání kontrolního výboru a zároveň je informoval, že návrh pana Radka Oceláka, 
M.Sc. na doporučení úpravy pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Olomouckého 
kraje, který členové kontrolního výboru obdrželi od Radka Oceláka, M.Sc. emailem 
dne 22. 2. 2021, bude zaražen do programu zasedání výboru jako samostatný bod 
č. 3. Následující body programu se v souvislosti s touto změnou přečíslují. 

Následovalo hlasování o upraveném programu zasedání kontrolního výboru.  

Kontrolní výbor Zastupitelstva Olomouckého kraje schvaluje upravený program 
2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

   Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0. Návrh byl přijat. 

2. Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti životního prostředí a zemědělství. Předmětem kontroly je smlouva 
o poskytnutí dotace uzavřená mezi Olomouckým krajem a Odpady 
Olomouckého kraje z.s. 

Předseda kontrolního výboru informoval členy kontrolního výboru, že kontrola plnění 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 
schválená na 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
1. 2. 2021 na návrh Ing. Michala Drozda byla již Kontrolním výborem Zastupitelstva 
Olomouckého kraje realizována v předchozím volebním období. 

Členům kontrolního výboru byly emailem dne 16. 2. 2021 zaslány podklady vztahující 
se k této kontrole provedené kontrolním výborem v předchozím volebním období. 
Jednalo se konkrétně o tyto písemnosti: 

 Zápis a usnesení ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. 7 ze dne 10. 4. 2018. 

 Zápis a usnesení ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. 8 ze dne 6. 6. 2018. 

 Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 
25. 6. 2018. 
 
 
 



Strana 3 (celkem 5) 

Z uvedených písemností vyplývá, že na 7. zasedání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 10. 4. 2018 byla projednána informace 
z provedené kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
životního prostředí a zemědělství, jejímž předmětem byla smlouva o poskytnutí 
dotace uzavřená mezi Olomouckým krajem a Odpady Olomouckého kraje z.s., a to 
včetně doporučení kontrolní skupiny. Kontrolní výbor zápis z provedené kontroly 
schválil a uložil předsedovi kontrolního výboru požádat o vyjádření k zápisu 
z provedené kontroly ředitele krajského úřadu. Ze zápisu pak vyplývá požadavek 
členů kontrolního výboru pozvat na další zasedání kontrolního výboru náměstka 
hejtmana pro oblast životního prostředí a zemědělství k zodpovězení otázek 
týkajících se kontrolované problematiky.  

Na 8. zasedání kontrolního výboru dne 6. 6. 2018 bylo projednáno a vzato na vědomí 
vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisu z provedené kontroly. Ze zápisu pak 
vyplývá, že zasedání kontrolního výboru se jako host účastnil Mgr. Jiří Pospíšil, 
místopředseda spolku Odpady Olomouckého kraje z.s., který ke kontrolované 
problematice poskytl detailní informace a zodpověděl dotazy členů kontrolního 
výboru.  

V souladu se zákonem o krajích pak byl zápis o kontrole spolu s vyjádřením ředitele 
krajského úřadu předložen na 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
25. 6. 2018, jako přílohy k zápisu z 8. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje. Zastupitelstvo Olomouckého kraje vzalo dokument jednomyslně 
na vědomí.  

Předseda kontrolního výboru s ohledem na skutečnost, že kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 byla již 
v minulém volebním období vykonána, předložil kontrolnímu výboru návrh 
na revokaci usnesení Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UVK/1/3/2021 ze dne 1. 2. 2021 a doporučil směřovat kontrolní činnost výboru 
do oblastí, které dosud nebyly předmětem kontroly tohoto orgánu. V této souvislosti 
pak upozornil, aby členové kontrolního výboru zasílali své návrhy na kontrolní činnost 
v dostatečném předstihu před zasedáním kontrolního výboru, na kterém má být 
návrh předložen, aby bylo možné ověřit, zda kontrola nebyla již v minulosti kontrolním 
výborem vykonána. 

Následovala diskuse v níž členové kontrolního výboru předkládali argumenty pro a 
proti realizaci kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017, přičemž v rámci této diskuse byly rovněž rámcově 
vyjasňovány kompetence dané kontrolnímu výboru zákonem o krajích.   

Po ukončení diskuse bylo formulováno usnesení k tomuto bodu a přistoupeno 
k hlasování.  

 
Kontrolní výbor bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Žádosti 
o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství, 
jejímž předmětem byla smlouva o poskytnutí dotace uzavřená mezi 
Olomouckým krajem a Odpady Olomouckého kraje z.s., realizované Kontrolním 
výborem ZOK dne 29. 3. 2018, vyjádření ředitele Krajského úřadu Olomouckého 
kraje ze dne 25. 5. 2018 k zápisu z této kontroly a projednání zápisu z kontroly a 
vyjádření ředitele krajského úřadu na 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 25. 6. 2018. 

Kontrolní výboru  revokuje své usnesení č. UVK/1/3/2021 ze dne 1. 2. 2021 



Strana 4 (celkem 5) 

z důvodu realizace kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/26/2017 ze dne 19. 6. 2017 Kontrolním výborem ZOK v roce 2018. 

Přítomno 14, pro 9, proti 1, zdržel se 4, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat. 
 
Z pracovních důvodů se omluvil Zdeněk Šestořád a účast na zasedání výboru v 15.27 
hodin ukončil.   

3. Návrh člena kontrolního výboru 

Člen kontrolního výboru Radek Ocelák, M.Sc. po seznámení se s podklady zaslanými 
ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/26/2017 ze dne 
19. 6. 2017 – viz bod 2 tohoto zápisu - zpracoval vyjádření k těmto podkladům a 
předložil kontrolnímu výboru návrh na úpravu pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje. Tento návrh formuloval jako doporučení pro 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje. Vyjádření Radka Oceláka, M.Sc. k zaslaným 
podkladům a návrh na doporučení ZOK obdrželi členové kontrolního výboru emailem 
dne 22. 2. 2021.  

Předseda kontrolního výboru vyzval pana Radka Oceláka, M.Sc., aby návrh 
okomentoval. Ten uvedl, že záměrem předloženého návrhu je do budoucna ošetřit 
situaci, kdy by byla dotace poskytnuta na něco, co již bylo realizováno a dále uvedl, že 
nesouhlasí s názorem uvedeným ve vyjádření ředitele krajského úřadu ze dne 
25. 5. 2018 týkajícím se případných subdodavatelů. Podle tohoto vyjádření by kraj 
neměl mít kontrolu nad rolí subdodavatelů v dotovaném projektu. Podle zákona 
o veřejných zakázkách je však zadavatel zakázky oprávněn požadovat, aby její 
významné části nebyly plněny subdodavatelsky a kraj jako poskytovatel dotace má 
pak bezpochyby možnost podpořit svými dotacemi jen projekty, kde je toto dodrženo. 
I tuto skutečnost doporučuje Radek Ocelák, M.Sc. do budoucna ošetřit.   

Předseda kontrolního výboru předložil kontrolnímu výboru návrh projednat doporučení 
Radka Oceláka, M.Sc. na příštím zasedání kontrolního výboru, a to s přihlédnutím ke 
skutečnosti, že příštího zasedání kontrolního výboru se zúčastní zaměstnanci 
krajského úřadu odpovědní za oblast poskytování dotací a bude možné si vyslechnout 
aktuální informace k problematice poskytování dotací. 

Po krátké diskusi bylo přistoupeno k hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru.  

Kontrolní výbor bere na vědomí návrh člena kontrolního výboru Radka Oceláka, 
M.Sc. týkající se doporučení úpravy pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje a souhlasí s projednáním návrhu Radka Oceláka, M.Sc. 
na zasedání Kontrolního výboru ZOK dne 24. 3. 2021. 

Přítomno 13, pro 11, proti 0, zdržel se 2, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

4. Různé 

Předseda kontrolního výboru požádal členy kontrolního výboru, aby si na příští 
zasedání kontrolního výboru připravili návhy na kontrolní akce kontrolního výboru.  

5. Závěr  

Předseda kontrolního výboru poděkoval členům kontrolního výboru za účast 
na jednání výboru a zasedání v 15:45 ukončil.  

Příští zasedání kontrolního výboru se uskuteční 24. 3. 2021 ve 14:30 hodin. 



Strana 5 (celkem 5) 

Podrobnosti budou uvedeny v pozvánce. 

 

V Olomouci dne 23. 2. 2021 

……………………………. 

        JUDr. Vladimír Lichnovský 
předseda výboru 

 


